

BIULETYN  
**GMINNE  
WIEŚCI**

NR 2/2004 (23)

Marzec 2004

Egzemplarz bezpłatny



**BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE**

**ISSN 1642-2651**

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • PORĘBY • ŻARNOWIEC



## POLEMIKI - SPROSTOWANIA

W przedostatnim numerze „Gminnych Wieści” ukazało się kilka artykułów Sławomira Witkosia, a jeden z nich dotyczył historii naszej miejscowości. Doceniając wartość historyczną artykułu chciałbym sprostować niektóre akapity dotyczące okupacji.

1. Rano 8 września 1939 r. na batalion KOP „Sokole”, który bronił Jasła, uderzyły główne siły 2 Dywizji Górskiej i po ciężkim boju po południu opanowały Jasło. Nie zaprzestając walki dotarły pod wieczór, aż na wschodni skraj Szebni, do Moderówki i Jaszczwi. Tymczasem jedna z niemieckich grup pościgowych, utworzonych przez gen. Ludwika Kublera, grupa „Lang”, po zdobyciu Kobylan uderzyła na Świerzową Polską, na Krosno i w godzinach wieczornych 8 września 1939 r. zajęła nie tylko miasto, ale i Krościenko Wyżne rozpraszając przegrupowujące się tam polskie oddziały. Po zajęciu Krosna 1 psp mający bronić Jaszczwi i Jedlicza wycofał się z obronnych pozycji rankiem 9 września. (Potwierdza to R. Dalecki w: *Armia*

„Karpaty” w wojnie obronnej 1939 roku, Rzeszów 1989 oraz *Der Polen Feldzug im Tagebuch einesn Gebrigsartilleristen*, Insbruck 1939 - książka, w której notowane są dzienne zapisy wydarzeń 2 Dywizji Górskiej od chwili przekroczenia polskiej granicy z Niżnej Polianki do Ożennej, aż do końca września 1939 r.) Niemcy nie mogli wkroczyć do Jedlicza 7 września 1939 r.

2. Egzekucja Dwudziestu Dwóch miała miejsce w niedzielę 6 lutego 1944 r. Ludzie wracający z sumy, z kościoła w Jedliczu widzieli ciała pomordowanych. Pierwsza niedziela lutego 1944 roku to 6 luty. Gestapowcy wracając po egzekucji do Jasła zastrzelili na drodze z Jedlicza do Jaszczwi Edwarda Fabera z Potakówki. W aktach parafialnych, w Żarnowcu datę śmierci Fabera zapisano jako 06.02.1944 r. Był to faktycznie odwet za śmiertelne postrzelenie z-cy komendanta Schutzpolizei w Rafinerii Nafty w Jedliczu - Paszkowskiego. Jednak z jego postrzeleniem nie mieli nic wspólnego żołnierze AK z Placówki Jedlicze. Paszkowskiego postrzelił „Motor” i „Mar”

(„Mar” ten sam, który zastrzelił Antoniego Żubryda „Zucha” i jego żonę Janinę) patrol AK z plutonu ppor. Władysława Barana „Bekasa”. (Szerzej o tym, w książce mojego autorstwa „Placówka AK Jedlicze „Jaśmin” - „Jaga”, str. 111-115.)

3. Jedlicze zostało „wyzwolone” przez Armię Czerwoną 8 września 1944 r. Ofensywa ruszyła z gór Rzepnika, Bratkówki i Odrzykonia 8 września 1944 r. o godz. 6:40. 70 Dywizja piechoty z 38 Armii I Frontu Ukraińskiego sforsowała Wisłok i zajęła Ustrobną, następnie Jaszczew i Potok. Około godz. 12-tej opanowała Jedlicze, a po przełamaniu drugiej linii obrony weszła w rejon Długiego. (Szerzej o tym w w/w książce, str. 148-153 oraz mapa - *Przebieg działań wojennych dnia 8.09.1944 r. na terenie gminy Jedlicze*).

*mgr Franciszek Mojak  
Przewodniczący Komisji Historycznej  
Światowego Związku Żołnierzy  
Armii Krajowej w Jedliczu*

## SZUKAMY DOMU DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Obowiązek taki nakłada ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002) oraz ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z późn. zm).

W przedmiotowej sprawie Gmina Jedlicze zawarła stosowne umowy. Pierwszą z nich zawarto z Jedlickim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na świadczenie usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt (psów i kotów) z terenu Gminy Jedlicze. Zwierzęta te przechowywane są przez okres 7 dni a następnie dostarczane do Schroniska dla Zwierząt w Mielcu, z którym nasza

Gmina podpisała umowę na mocy, której Schronisko przyjmuje je i sprawuje nad nimi opiekę.

### Przygarnij mnie



W okresie od 1999 r. do końca 2003 r. Schronisko w Mielcu przyjęło łącznie

33 bezdomnych psów. Aktualnie przebywa w nim 18 czworonogów z terenu Gminy Jedlicze. Koszty utrzymania tych zwierząt za rok 2003 wyniosły 14 810,32 zł.

W celu zmniejszenia kosztów utrzymywania bezdomnych zwierząt, JPGKiM w Jedliczu po każdorazowym wyłapywaniu ich informuje mieszkańców o możliwości bezpłatnej adopcji tych zwierząt.

Również i my począwszy od bieżącego numeru biuletynu „Gminne Wieści” będziemy zamieszczać zdjęcia bezdomnych czworonogów, licząc, że dzięki temu być może znajdzie się osoba chętna zaopiekować się takim zwierzęciem. Zapewniamy, iż odpłaci się ono swojemu nowemu właścicielowi psią wdzięcznością i całkowitym oddaniem.

*Czesława Grzesik*

## SPROSTOWANIE

W artykule pt. „Służba zdrowia w roku 2004”, jaki ukazał się w poprzednim numerze „Gminnych Wieści” (Nr 1/2004) zostały podane błędne informacje dotyczące posiadanych specjalizacji lekarzy.

Lekarz Bolesława Goleń jest specjalistą chorób wewnętrznych i medycyny rodzinnej, natomiast lekarz Małgorzata Warchałowska jest lekarzem chorób wewnętrznych.

Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy.

*Teresa Jurczak  
Dyrektor SPG ZOZ w Jedliczu*

## SPROSTOWANIE

Redakcja „Gminnych Wieści” przeprasza za pomyłkę, jaka miała miejsce w artykule pt. „XII finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Jedliczu”, który ukazał się w poprzednim numerze biuletynu (Nr 1/2004). Zostało w nim błędnie podane imię autorki tekstu, która zarazem była twórcą i koordynatorem pracy sztabu WOŚP w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu. Chodzi tu oczywiście o Panią Halinę Biernacką-Lubaś.

Korzystając z okazji podajemy jeszcze jedno nazwisko wolontariuszki, która brała udział w akcji Jurka Owsiaaka. Była to uczennica IV klasy Liceum Zawodowego o profilu chemicznym - Jadwiga Giemza.

## KANALIZACJA W MĘCINCE - ROZLICZONA

W dniu 4 marca 2004 r. odbyło się posiedzenie zespołu rozliczeniowego, który dokonał rozliczenia finansowego i zamknięcia inwestycji pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w Jedliczu - Męcince”.

Ogółem przedsięwzięcie kosztowało 2.981 020,11 zł. Według dokumentacji, do kanalizacji miało zostać przyłączonych 271 budynków, jednakże w trakcie realizacji robót przyłączono ogółem 213 budynków w tym 180 w rejonie Męcinki i ulic 1000-lecia, Polnej i Cichej oraz 33 budynki w rejonie ul. Kościuszki i Nad Skarpą.

Wysokość udziału mieszkańców Gminy w kosztach realizacji tej inwestycji, ustalono w wysokości 10 % jej wartości (298 102,01 zł), zaś koszty inwestycji przypadające na jednego mieszkańca wyliczono dzieląc 10 % udział przez ilość wykonanych przyłączy kanalizacyjnych. Wyliczony w ten sposób udział jednego mieszkańca wynosi 1 399,54 zł. Do dnia dokonania rozliczenia łączne wpłaty mieszkańców wyniosły 206 049, 40 zł.

Podczas posiedzenia ustalono, że mieszkańcy którzy dokonali niepełnych wpłat i w konsekwencji nie zostali przyłączeni do kanalizacji otrzymają zwrot dokonanych wpłat w całości. W związku z tym nie będzie już możliwości skorzystania z dokumentacji projektowej w celu dokonania ewentualnych kolejnych wpięć do sieci kanalizacyjnej. Mieszkańcy, którzy będą chcieli dokonać takiego przyłącza muszą zrealizować to na koszt własny (dokumentacja, koszty wpięcia), co zamknie się kwotą porównywalną z tą

ustaloną wcześniej.

W niedzielę 7 marca 2004 r. w Domu Ludowym, w Męcince odbyło się Ogólne Zebranie Mieszkańców, na którym obecny był również Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki. Podczas tego spotkania przedstawiono mieszkańcom ustalenia zespołu rozliczeniowego. Podsumowując realizację tej inwestycji Burmistrz Gminy Jedlicze podziękował wszystkim za podjętą współpracę i wyrozumiałość, czym przyczyniono się do pomyślnego zakończenia budowy sieci kanalizacyjnej.

*Często trzeba było ciężkim sprzętem wjeżdżać na teren posesji i wykonywać głębokie wykopy, co wiązało się ze zrujnowaniem misternie pielęgnowanych ogródków - powiedział Burmistrz.*

*Cieszę się, że udało nam się wspólnie wykonać tak dużą i kosztowną inwestycję. Pochłonęła ona mnóstwo zaangażowania wielu ludzi by mogła w końcu dojść do skutku, za co chciałbym wszystkim podziękować. I chociaż zdarzały się przypadki utrudnień w jej realizacji, to jednak dzięki zrozumieniu większości mieszkańców udało nam się ją zakończyć w planowanym terminie. Jeszcze w 1999 r., kiedy na zebraniu mieszkańców mówiłem o planie tej budowy i o terminie jej planowanego zakończenia, na twarzach zebranych widać było niedowierzanie. Dzisiaj możemy powiedzieć, że stało się to faktem.*

*Przed nami kolejna taka inwestycja, ale tym razem wspólnie z mieszkańcami Żarnowca. - dokończył Burmistrz*

*Sławomir Witkoś*

## INWESTYCJE W GMINIE

Od początku roku 2004 ogłoszono i rozstrzygnięto kilka przetargów na roboty inwestycyjne i remontowe w Gminie Jedlicze. Wśród najważniejszych wymienić można takie jak budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego w Jedliczu, budowa oświetlenia drogowego przy ul. 3-go Maja, Grunwaldzkiej i Reja w Jedliczu, rozbudowa budynku szatni dla sportowców LKS „Victoria” w Dobieszynie czy na obsługę bankową i prowadzenie rachunku bankowego budżetu gminy oraz rachunków pomocniczych podległych jednostek budżetowych.

Ponadto wyłoniono wykonawców w przetargach: m.in. na remont stropu w Domu Ludowym w Potoku, zagospodarowanie terenu przy Hali Sportowej w Jedliczu - etap I, oraz budowę kanalizacji sanitarnej w Jedliczu - Borku. Ogłoszone są następne przetargi: na remont dróg gminnych o nawierzchniach żwirowych na terenie miasta i gminy Jedlicze czy na przeprowadzenie remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych dróg gminnych.

Prócz wymienionych wyżej przetargów otwarto również oferty złożone do przetargów prowadzonych zgodnie z programem SAPARD. Wśród nich znalazły się oferty na przebudowę (modernizację) drogi gminnej Potok - Dobieszyn - etap I oraz na budowę kanalizacji sanitarnej w Żarnowcu wraz z częścią przyległych zabudowań w miejscowości Długie, Chlebna oraz ulic Głowackiego i Obrońców Wolności w Jedliczu - etap IV: kolektor „B” Jedlicze - Żarnowiec. Przetargi, o których mowa mogą zostać rozstrzygnięte dopiero po otrzymaniu promesy z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o przyznaniu ze środków unijnych dotacji na realizację zaplanowanych zadań.

Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej, prawdopodobnie wzrośnie podatek VAT na roboty budowlane z 7 do 22 %, co bardzo niekorzystnie wpłynie na budżet Gminy. Odbije się to na przyszłych inwestycjach, na które będzie mniej środków niż do tej pory.

*Magdalena Hłobaż*

## PIENIĄDZE NA USUWANIE SKUTKÓW POWODZI

Dnia 1 marca 2004 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin i powiatów, które ucierpiały na skutek powodzi lub intensywnych opadów atmosferycznych, jakie miały miejsce w roku 2001. W spotkaniu uczestniczyli oprócz Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - Marka Wagnera oraz Wicewojewody Podkarpackiego - Stanisława Długosza także przedstawiciele władz samorządowych z naszego regionu. Gminę Jedlicze, która również poniosła straty w wyniku powodzi i opadów, na spotkaniu tym reprezentował Burmistrz - Zbigniew Sanocki.

Jednostki samorządu terytorialnego uzyskały promesy przyznania środków na usuwanie skutków wspomnianych kataklizmów. Gminie Jedlicze przyznano kwotę 180 000 zł. Z gminnego budżetu na ten cel wydatkowane będzie blisko 50 000 jako udział własny gminy. W ramach przyznanych środków zostaną naprawione drogi, na których wystąpiły największe szkody.

*Sławomir Witkoś*

## NOWE PRZEPISY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH

Wszystkich zainteresowanych informujemy, iż dnia 28 listopada 2003 r. uchwalona została ustawa o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 30 grudnia 2003 r. Nr 228 poz. 2255). Według tej ustawy obowiązek wypłaty takich świadczeń od 1 maja 2004 r. ciążył będzie na gminach jako zadanie zleczone. Do tej pory świadczenia takie wypłacane były przez ZUS, KRUS oraz Urząd Pracy. Gmina zwróciła się do tych instytucji o udostępnienie danych dotyczących liczby uprawnionych do otrzymywania takich świadczeń. Niestety jedynie Urząd Pracy przysłał dokładne informacje, pozostałe instytucje nie prowadzą statystyk, które pozwoliłyby określić liczbę świadczeniobiorców z terenu Gminy Jedlicze. Jednak obserwując liczbę osób odwiedzających Urząd Gminy w tej sprawie można sądzić, że dotyczy to dość znacznej liczby naszych mieszkańców. Nic nie wiadomo na temat refundacji środków na realizację tego zadania. Pozostaje także otwarte pytanie czy Gmina nie będzie dokładać własnych środków finansowych na ten cel. Rada Ministrów określi w drodze rozporządzenia tryb przekazywania środków finansowych na wypłaty świadczeń rodzinnych.

*„Jeśli wystąpi taka sytuacja, że budżet gminy zostanie obciążony wypłatą świadczeń rodzinnych, w znaczący sposób przyczyni się to do jego zubożenia, co w konsekwencji negatywnie odbije się na innych obszarach działalności gminy” - powiedział Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze - Piotr Rostek.*

*Sławomir Witkoś*

## PODSUMOWANIE WYNIKÓW W KONKURSIE ZBIÓRKI OLEJÓW ODPADOWYCH

We wtorek, 27 stycznia 2004 roku w Sali Konferencyjnej Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. odbyło się podsumowanie, ogłoszenie wyników i uroczyste wręczenie nagród w konkursie dotyczącym zbiórki olejów przetworzonych prowadzonej przez poszczególne Szkoły Podstawowe i Gimnazja z terenu naszej Gminy.

Pierwsze miejsce zajęła SP w Podniebylu, której uczniowie zebrali razem 805 litrów olejów odpadowych, co w przeliczeniu na jednego ucznia dało łącznie 21,18 litrów. Drugie miejsce przypadło SP w Żarnowcu, z wynikiem 1450 litrów zebranych olejów (20,71 litra na jednego ucznia). Na trzecim miejscu znalazła się SP w Moderówce, z wynikiem 530 litrów olejów zebranych przez uczniów tej szkoły, z czego na każdego z nich przypadło po 4,45 litra zebranego surowca wtórnego.

Indywidualnie największą ilość olejów zebrała uczennica SP w Podniebylu - Monika Pólichłopek, której udało się zebrać aż 380 litrów. Na drugim miejscu znalazł

się Michał Polak, także uczeń SP w Podniebylu, z wynikiem 325 litrów zebranego oleju, natomiast trzecie miejsce zajął Michał Frydrych (Zespół Szkół w Moderówce) za uzbieranie 300 litrów olejów odpadowych.

Na zakończenie został przeprowadzony Konkurs Ekologiczny, przygotowany wspólnie przez Urząd Miasta i Gminy Jedlicze wraz z Konsorcjum Olejów Przetworzonych - Organizacja Odzysku w Jedliczu. Został on zorganizowany dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Jedlicze. Każda ze szkół, biorących udział w konkursie była reprezentowana przez dwóch uczniów.

Podczas konkursu jego uczestnicy udzielali odpowiedzi na pytania z zakresu ekologii, przygotowane przez komisję konkursową. Po dwóch etapach konkursu wyłoniono zwycięzców, którym w kategorii szkół podstawowych została uczennica SP w Podniebylu - Gabriela Pikuła. Na drugim miejscu znalazł się

Michał Frydrych (Zespół Szkół w Moderówce), natomiast trzecie miejsce przyznano Patrycji Czekańskiej (Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku)

Wśród gimnazjalistów najlepszą okazała się Barbara Bożek, reprezentująca Zespół Szkół Szkołę i Gimnazjum w Potoku, drugie miejsce przyznano Kamili Twaróg (Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu) a trzecie Jakubowi Janczura (Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu).

W obu konkursach finaliści otrzymali nagrody rzeczowe, ufundowane przez Konsorcjum Jedlicze, w przypadku szkół były to pomoce szkolne.

Przeprowadzony konkurs ma na celu propagowanie edukacji ekologicznej, wśród młodzieży szkolnej oraz zwrócenie uwagi na bardzo ważny temat, jakim jest ochrona środowiska naturalnego. Temu właśnie służyła ogłoszona zbiórka olejów odpadowych, która jak mamy nadzieję będzie pojawiała się częściej.

*Sławomir Witkoś*

## W ROCZNICĘ POWSTANIA ARMII KRAJOWEJ

W dniu 12 lutego 2004 roku tuż przed rozpoczęciem ferii uczniowie Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jaszczwi przygotowali przedstawienie z okazji 62 rocznicy utworzenia Armii Krajowej.

Zespół Szkół w Jaszczwi nosi imię Armii Krajowej, dlatego też wspomnienie historii i upamiętnienie tych czasów jest ważnym wydarzeniem dla całej społeczności szkolnej.

Na zaproszenie Dyrektora Szkoły Pana Bogdana Rzeźnika - Zubka oraz Rady Pedagogicznej przybyli goście, którzy są zjednoczeni w Światowym Związku Żołnierzy AK i byli to: Bronisława Betlej, Bronisław Betlej, Franciszek Mojak, Józef Bochenek, Tadeusz Dubiel oraz Fryderyk Węgrzyn.

Przedstawienie zaprezentowane przez uczniów wspominało losy dowódców, żołnierzy, artystów a także zwykłych ludzi. Młodzież recytowała wiersze, fragmenty prozy oraz przedstawiała fakty znane z lekcji historii. Występ uświetniły piosenki śpiewane przez uczniów, do których dołączyli także goście. Cały program artystyczny został przygotowany pod kierunkiem Krystyny Bożek, dekorację opracowała i wykonała pani Dorota Nowotyńska, zaś oprawę

muzyczną poprowadził Władysław Malik.

Po zakończeniu przedstawienia wręczono kwiaty gościom, którzy byli bardzo wzruszeni i zachwyceni występem uczniów.

Na ręce Pana Dyrektora Bogdana Rzeźnika - Zubka, Pan Józef Bochenek i Franciszek Mojak wręczyli swoje książki „Wspomnienia po latach” i „Ruch Niepodległościowy w latach 1939 - 1956”.

Na zakończenie Pani Bronisława Betlej odczytała swoje dwa wiersze „Iloraz tęsknoty” i „Nic nie jest mi obce” przekazała również tomiki wierszy pt. „Posłuchaj starych drzew” oraz „Gorlice - brosza serc”.

Całe spotkanie z Żołnierzami AK zapadnie głęboko w pamięć wszystkich Uczniów Naszej Szkoły oraz Grona Pedagogicznego.

*Magdalena Hołowicka  
Nauczycielka SPiG w Jaszczwi*



## ODŚNIEŻANIE DRÓG

W tym roku prace polegające na utrzymaniu przejezdności dróg gminnych na terenie Gminy Jedlicze zapewniało Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, które do tego zadania zostało wyłonione w drodze przetargu.

Zadanie to wykonywano, mając do dyspozycji 3 samochody ciężarowe z pługiem odśnieżnym, wspomagane przez ciągnik rolniczy oraz koparko-spycharkę także wyposażone w pług.

Przejezdność dróg gminnych utrzymywana jest na odcinkach dróg o łącznej długości około 70 km z uwzględnieniem ustalonej kolejności zimowego utrzymania. W pierwszej kolejności odśnieżane są ulice: Rejtana, Trzecieckiego, Rynek, Naftową (wyspiskokopalnia), Dubisa, Kurkowskiego (do ZPRE) oraz drogę Dłgie-Poręby.

Przy drogach o stromych podjazdach umieszczono skrzynie z mieszanką piaskowo - solną, gotową do użycia w przypadkach wystąpienia nagłej gołoledzi.

Środki w budżecie gminy przeznaczone na ten cel w roku 2004 wynoszą 100 000 zł. Koszty dotychczasowego utrzymania przejezdności dróg gminnych w miesiącach styczeń - luty wyniósł 89 696,92 zł.

*Sławomir Witkoś*

## BUDOWA HALI SPORTOWEJ W JEDLICZU - ZAKOŃCZONA!

Ukończona w tym roku Hala Sportowa w Jedliczu jest siedzibą Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jej budowa trwała 6 lat (1998 - 2004) i kosztowała 6.246 000 zł, z czego 1. 491 867 zł pochodziło z dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, reszta zaś to wkład własny Gminy Jedlicze.

Powierzchnia użytkowa Hali wynosi 3.658,4 m<sup>2</sup>, natomiast powierzchnia zabudowy 2.239,1 m<sup>2</sup>. Kubatura obiektu liczy 27.492,6 m<sup>3</sup> przy wysokości rzędu 12,5 m.

W obiekcie znajdują się m.in. dwa boiska do gry w koszykówkę o łącznej powierzchni 1.025 m<sup>2</sup>, które po połączeniu można używać jako boisko do gry w piłkę siatkową lub halową piłkę nożną, siłownia wraz wyposażeniem, sala gimnastyki korekcyjnej, kilka zespołów szatniowo - sanitarnych, magazyn sprzętu, zaplecze biurowe a także dwustronne trybuny o liczbie miejsc 504.

Ponadto Hala wyposażona jest we własną kotłownię gazową oraz instalację termowentylacyjną za pomocą, której utrzymywana jest stała temperatura

wewnątrz obiektu.

Miesięczny koszt utrzymania obiektu to kwota około 50 000 zł.

*Sławomir Witkoś*



Hala Sportowa w Jedliczu

## WYWIAD Z DYREKTOREM LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO im. MARII KONOPNICKIEJ W JEDLICZU - GRAŻYNĄ BUCZEK



Grażyna Buczek - Dyrektor LO w Jedliczu

Czy pamięta Pani historię rozpoczęcia budowy Hali sportowej w Jedliczu?

*Tak, pamiętam. Idea budowy sali gimnastycznej przy L.O. w Jedliczu powstała jeszcze w roku 1997, kiedy to 29 czerwca na posiedzeniu Rady Szkoły, na którym obecni byli także wicekurator Adam Krzanowski, Burmistrz Gminy Jedlicze - Tadeusz Wieczorek oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu - Zygmunt Jerzyk, zwrócono się z prośbą o pomoc w budowie takiej sali do Gminy i Kuratorium. Przewodniczący Rady Szkoły - Józef Perłowski - przedłożył wówczas plany budowy sali, tak bardzo potrzebnej młodzieży naszej szkoły. Wicekurator A. Krzanowski oświadczył, że chociaż idea budowy sali jest mu bliska, niestety nie może pomóc, gdyż nie posiada dostatecznej ilości środków potrzebnych na ten cel. Szkoła musi, więc poradzić sobie z tym problemem sama. Na*

*tym samym posiedzeniu powołano też Komitet Budowy Sali Gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym, którego przewodniczącym został Z. Jerzyk.*

*Pierwotnie sala gimnastyczna miała powstać przy L.O.. Dlaczego tak się nie stało?*

*W związku z tym, iż Kuratorium nie wyraziło zgody, aby współfinansować budowę sali gimnastycznej, zadania tego podjęła się Gmina Jedlicze. Potrzebę sali do ćwiczeń gimnastycznych zgłosił także Zespół Szkół Zawodowych w Jedliczu, dlatego też postanowiono, że przyszła sala ma służyć potrzebom zarówno L.O. jak i Zespołu Szkół Zawodowych. W związku z tym zaprojektowana została kotara, która dzieląc boisko, pozwolić miała na równoczesne prowadzenie zajęć przez obie szkoły. Sala miała powstać na działce należącej do naszej szkoły, dlatego też Gmina zwróciła się z prośbą do Kuratorium o przekazanie przedmiotowej działki, którą następnie otrzymała nieodpłatnie. Wtedy też powstał nowy projekt hali, który wykonał absolwent naszego liceum - Wojciech Gęsiak.*

*Dyrekcję L.O. w Jedliczu oraz Radę Szkoły bardzo zaniepokoił fakt, iż w piśmie Urzędu Gminy Jedlicze do Kuratorium (z roku 1997- przyp. autora) znalazł się zapis mówiący, że hala sportowa ma służyć potrzebom gminy, a nie wyżej wymienionych szkół. Obawiano się, że w takiej sytuacji korzystanie z hali przez młodzież zostanie uwarunkowane opłatami, na które naszą szkołę nie będzie stać. Jak się okazało, taka sytuacja ma dzisiaj miejsce.*

*Czy to oznacza, że młodzież z jedlickiego L.O. nie korzysta obecnie z Hali sportowej?*

*Dokładnie. Nasza młodzież nie korzysta z Hali, ponieważ szkoły nie stać nawet na taki wydatek. (opłata wynosi 20 zł za jedną godzinę lekcyjną, odbywającą się na jednym*





W Hali Sportowej prócz ćwiczeń na siłowni...

boisku Hali Sportowej - przyp. autora) W bieżącym roku otrzymaliśmy 90,21 % planu na place oraz na pozostałe wydatki 65,05 % planu. Nie otrzymaliśmy również żadnych środków na utrzymanie 4-hektarowego parku, na terenie którego mieści się nasza szkoła.

Zostało wystosowane odpowiednie pismo do Starosty Krośnieńskiego z prośbą o dodatkowe środki, jednak oceniam, iż

fizycznego. Posiadamy również 3 boiska sportowe na terenie parku szkolnego.

Czyli szkoła jest w tej samej sytuacji, w jakiej była przed rozpoczęciem budowy Hali sportowej?

Tak.

otrzymanie ich jest mało realne. Przemawia za tym nienajlepsza sytuacja finansowa w polskiej oświacie.

W takiej sytuacji, gdzie młodzież z L.O. w Jedliczu odbywa lekcje wychowania fizycznego?

Liceum posiada zastępczą salę gimnastyczną o wymiarach 6m x 7m, co odpowiada wymiarom zwykłej sali lekcyjnej. W sali tej nasi uczniowie odbywają lekcje wychowania

Czy podejmie Pani starania o pozyskanie środków z innych źródeł?

Tak. Tylko w taki sposób możemy uzyskać potrzebne pieniądze. Chcę tutaj zwrócić uwagę, że w poprzednich latach szkoła pozyskiwała wielokrotnie środki pozabudżetowe, za które między innymi przeprowadzono remont generalny budynku w latach 1994-96, utworzono trzy pracownie komputerowe. Jednak otrzymanie środków z takich źródeł wymaga dużego nakładu pracy, a przy tym ich uzyskanie w chwili obecnej jest niepewne.

Czy uważa Pani, iż wybudowanie takiej Hali w Jedliczu było zasadne?

Moim zdaniem, nowo wybudowana Hala sportowa jest stanowczo zbyt duża i kosztowna w utrzymaniu.. Bardziej racjonalne byłoby wybudowanie za tę samą cenę kilku sal gimnastycznych przy poszczególnych szkołach.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Sławomir Witkoś

## Rozmowa z Panem mgr Robertem Ubrankiem, nauczycielem wychowania fizycznego w L.O. im. Marii Konopnickiej w Jedliczu oraz Panem mgr Andrzejem Suchem - nauczycielem wychowania fizycznego w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

Jak Pan ocenia funkcjonalność Hali Sportowej w Jedliczu?

Hala jest świetna, chociaż znalazłyby się pewne felery. Ale najpierw o plusach; piękna płyta boiska, dobrze rozplanowane oświetlenie, idealnie dobrana temperatura powietrza, pozytywna kolorystyka hali. Mógłbym wymieniać tak dosyć długo, dlatego wspomnę o wadach, gdyż tych jest na szczęście zdecydowanie mniej. Obserwując ostatnio rozgrywany Turniej Piłki Halowej zwróciłem uwagę na to, iż ustawione na boisku bramki blokują przejścia z drzwi znajdujących się tuż za nimi. Ponadto uważam, że siłownia jest zdecydowanie za mała a szatnie z kolei za duże.

Wracając do pozytywów bardzo dobrym rozwiązaniem jest kurtyna rozdzielająca obydwie boiska, dodałbym do tego odpowiednie siatki ochronne na ściany, tłumiące odbicia piłki i zapobiegające powstawaniu śladów po uderzeniach piłki.

Czy konsultowano z Panem jako ekspertem w technicznych sprawach dotyczących sportu - projekt Hali?

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu - Zygmunt Jerzyk - przedstawił mi projekt hali, który wzbudził we mnie pewne obawy dotyczące wymiarów boisk sportowych, o których zresztą wspominałem

Przewodniczącemu. Jednak jak mnie zapewniał wszystko powinno być w porządku. Dzisiaj okazało się, iż boisko do gry w koszykówkę jest za krótkie o ok. 1 m, co moim zdaniem, przekreśla rozgrywanie na nim zawodów najwyższej rangi.

Jakie imprezy sportowe powinny odbywać się w nowej Hali Sportowej?

Jak już wspominałem nie sadzę, aby odbyły się tutaj zawody najwyższej rangi, firmowane przez Polskie Związki Sportowe, jednak dla wszelkiego rodzaju zawodów szkolnych, międzyszkolnych czy regionalnych Hala nadaje się idealnie. W grę wchodzi oczywiście także inne imprezy masowe.

Dziękuję za rozmowę.

**Na podobne pytania odpowiadał Pan Andrzej Such:**

Chciałbym zapytać jakie ma Pan zdanie na temat nowo wybudowanej Hali Sportowej w Jedliczu. Jak Pan ocenia Halę i czy zauważył Pan jakieś wady obiektu?

Hala Sportowa w Jedliczu

chyba każdemu, a już szczególnie nauczycielowi wychowania fizycznego wydaje się idealnym obiektem do prowadzenia zajęć oraz rozgrywania w niej wszelkiego rodzaju turniejów i zawodów. Pod tym względem Hali nic nie brak, a w porównaniu z innymi obiektami sportowymi w regionie, nasza Hala prezentuje się bardzo dobrze i to nie tylko z zewnątrz.

Jednak wspomniał Pan o wadach. I niestety także Hala Sportowa w Jedliczu nie jest od nich całkowicie wolna. Jak już wiadomo podstawową wadą jest niewymiarowe boisko do gry w koszykówkę. Nie jest to może aż tak wiele, gdyż brakuje około 2 m z długości oraz



...można również zagrać w tenisa stołowego...



...oraz uczestniczyć w zajęciach aerobiku.

*I m z szerokości, przy tym boisko zachowuje w zupełności odpowiednie proporcje, ale dla mnie jest niezrozumiałe, że wydając ogromną sumę na budowę Hali, nie zadbano o tak podstawową sprawę jak odpowiednie wymiary płyty boiska.*

Czy brak metrażu boiska negatywnie wpłynie na możliwość rozegrania w Jedliczu zawodów wyższej rangi?

*Trudno powiedzieć, ale sądzę, że ten brak nie powinien mieć większego wpływu na rozgrywanie zawodów sportowych reprezentujących wyższy poziom, aczkolwiek ze względu na to, iż boiska do koszykówki nie odpowiadają wymiarom olimpijskim na pewno nie będzie u nas olimpiady (śmiech). Jak już powiedziałem pozostaje pewien niedosyt że można to było jednak zrobić tak, jak trzeba. Pewną rekompensatą jest możliwość jednoczesnego prowadzenia zajęć czy rozgrywania zawodów na obu boiskach jednocześnie. Takiego rozwiązania nie spotkałem na żadnym obiekcie sportowym w naszym regionie.*

Czy istnieje problem z dochodzeniem dzieci ze szkoły do Hali, szczególnie teraz - zimą?

*W istocie, dochodzenie dzieci na Halę jest bardzo uciążliwe i czasochłonne. W zimie, gdy trzeba dzieciom dać czas by ochłonęły po zajęciach, przed wyjściem z Hali tego czasu szczególnie brakuje. Myślę jednak, że gdy nadejdzie lato problem ten nie będzie aż tak dokuczliwy.*

Co Pan sądzi o kłopotach w korzystaniu z Hali przez młodzież z L.O. i Zespołu Szkół w Jedliczu?

*Boli mnie bardzo, że szkoły średnie mają trudności z dostępem do Hali. W szkołach tych uczy się młodzież z terenu Gminy Jedlicze i to ona jest w tym wypadku najbardziej pokrzywdzona. Dziwię się władzom Powiatu, że nie wyłożą na ten cel tak niewielkich kwot pozwalających młodzieży z wymienionych szkół odbywać zajęcia wychowania fizycznego na Hali Sportowej. Należę jednak do optymistów i liczę, że w końcu zostanie osiągnięte porozumienie w tej kwestii i młodzież z obu tych szkół będzie mogła odbywać zajęcia w Hali bez przeszkód.*

Jak ocenia Pan Halowy Turniej Piłki Nożnej ostatnio rozgrywany

w Hali?

*Moim zdaniem turniej wypadł na 5-tkę. Mogę powiedzieć, że rozmawiałem z trenerami niektórych drużyn biorących udział w turnieju i byli oni zachwyceni naszą Halą a także organizacją turnieju. Liczne były pytania o następną imprezę.*

*Rozmawiając na temat imprez odbywających się na Hali, chciałbym powiedzieć, iż bardzo podoba mi się inicjatywa Dyrektora Hali Sportowej, dzięki któremu podczas ferii szkolnych Hala była ogólnodostępna. Każdy, kto tylko chciał mógł skorzystać z obiektu. Zauważyłem bardzo dużo młodzieży na Hali, co szczególnie cieszy, bo tu można wyrobić sobie kondycję fizyczną i nie tylko, zamiast bezcelowo przesiadywać w różnych lokalach. Dlatego ciągle zachęcam młodzież do korzystania z naszej Hali, aby nie było takiej sytuacji, iż wybudowana wielkim trudem i kosztem świeciła teraz pustkami.*

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Sławomir Witkoś



Część trybun dla publiczności

## KONKURS WIEDZY O ARMII KRAJOWEJ

W dniu 12 lutego br. odbył się zorganizowany wspólnie przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną im. Kaspra Wojnara w Jedliczu konkurs historyczny pt. „Historia Armii Krajowej w latach 1942 - 1945”.

Konkurs rozgrywany był w dwóch kategoriach - gimnazja oraz szkoły podstawowe. W pierwszej z nich udział wzięło 15 uczestników, reprezentujących Gimnazjum w Jedliczu (12 osób) i Moderówce (3 osoby), natomiast w kategorii drugiej zgłosiło się 7 uczestników, reprezentujących L.O. w Jedliczu (5 osób) i Zespół Szkół w

Jedliczu (2 osoby).

Konkurs miał formę testu składającego się z pytań, za które prawidłowe odpowiedzi premiowane były punktami. Komisja konkursowa w składzie: Waldemar Bosak - przewodniczący, Katarzyna Krawczyk oraz Krystyna Bobusia, w kategorii - gimnazja - pierwsze miejsce przyznała uczniowi Gimnazjum w Jedliczu - Pawłowi Muzyce, który zdobył 27 pkt. Drugie miejsce przypadło także dla reprezentanta jedlickiego Gimnazjum - Marcina Jabłońskiego (23 pkt). Ponadto Komisja przyznała trzy wyróżnienia dla Michała

Dubiela (Gimnazjum w Moderówce) Joanny Rymarowicz (Gimnazjum w Moderówce) i Marceliny Wojnar (Gimnazjum w Jedliczu). Wszyscy wyróżnieni uzyskali 20 pkt.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zajęła Anna Gapys (21 pkt.), reprezentująca L.O. w Jedliczu, natomiast drugie miejsce przyznano Paulinie Rogus (17 pkt.), uczęszczającej do Zespołu Szkół w Jedliczu.

Sławomir Witkoś

## KONCERT KARNAWAŁOWY

W zapelnionej widzami sali widowiskowej Rafinerii Nafty w Jedliczu kolejny raz rozbrzmiewała muzyka. Tym razem była to muzyka operetkowa oraz rozrywkowa.



Zespół "Leo Neopolis"

W niedzielę, 22 lutego odbył się z okazji kończącego się już okresu karnawału, zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu, koncert karnawałowy, na który mimo bardzo niesprzyjającej aury zjawilo się wielu gości, wśród których znaleźli się m.in. Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy Jedlicze, Zbigniew Braja - Starosta Krośnieński, Edward Nowak - Przewodniczący Rady Powiatu oraz Andrzej Prugar - Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Rozwoju Starostwa Krośnieńskiego.

Imprezę rozpoczął pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu zespołu „To My” - prowadzony przez instruktora tańca Gabriele Wilk, działającego przy Gminnym



Para taneczna: Kamila Buczek i Kamil Stefanik

Ośrodka Kultury w Jedliczu.

Program koncertu podzielony został na dwie części, z których pierwszą stanowił występ lwowskiego zespołu „Leo Neopolis” w składzie: **Daria Hrynkiw** - piano, **Jerzy Soroka** - skrzypce oraz **Wasył Ponajda** - tenor. Ten sympatyczny zespół zyskał sobie aprobatę publiczności profesjonalnym wykonaniem utworów instrumentalnych takich kompozytorów jak Georg Gershwin, Duke Ellington czy S. Joplin. Dopiero jednak wspaniale zaśpiewana mocnym głosem Wasyla Ponajdy polka pt. „Na rogatku grand zabawa” spowodowała prawdziwą eksplozję artystyczną zgromadzonej publiczności,

która odtąd głośno zaznaczała swoją obecność. Po chwili artystom ze Lwowa udało się wprowadzić na sali igrasce lwowski nastrój dzięki świetnie zaśpiewanym, bliskim naszemu sercu piosenką pt. „Tylko we Lwowie” oraz „Sokoły”. Publiczność czynnie włączona w zabawę, nie pozwoliła tak szybko zakończyć udanego występu młodym artystom, którzy musieli bisować, za co otrzymali owacje na stojąco.

Druga część koncertu poprzedzona była prezentacją tańców latynoamerykańskich w wykonaniu pary tanecznej: Kamila Buczek i Kamil Stefanik, reprezentującej Klub Tańca Towarzyskiego „Gracja” w Krośnie.

Wśród zaprezentowanych tańców znalazły się: rumba, samba, cha cha, pasodouble oraz jive. Aby uzmysłwić sobie profesjonalizm, z jakim para ta wykonała poszczególne tańce wystarczy powiedzieć, iż jest ona dwukrotnym Mistrzem Okręgu Podkarpackiego w latach 2002 i 2003, a także dwukrotnym wicemistrzem Polski Formacji Tanecznych w roku 2002 i 2003.

Podczas gdy występ zespołu, „Neo Leopoldis” charakteryzował się dynamiką i żywiołowością, to drugiej części koncertu towarzyszyła

powaga, wytworność i elegancja. Było to zasługą artystów, solistów Gliwickiego Teatru Muzycznego w osobach: **Jolanty Kremer** - sopran, **Arkadiusza Dołęgi** - tenor oraz akompaniującej tym artystom - **Haliny Teligi**. Artyści przedstawili fragmenty słynnych operetek takich kompozytorów jak: F. Lehara „Giuditta”, „Wesoła wdówka”, C. Zeller „Ptasznik z Tyrolu”, E. Kalmana „Księżniczka czardasza”, czy J. Straussa „Baron cygański”. Zaprezentowane przez artystów arie, charakteryzowały się

chwytliwą melodią, a także sporą dawką humoru, a piękny, czysty głos Jolanty Kremer w połączeniu z elementami tańca zdawał się uwodzić publiczność, która w ciszy i absolutnym skupieniu była pogrążona w tych cudownych dźwiękach. Artystka nawiązała swoistą więź z publicznością, czego wyrazem było odśpiewanie razem ze zgromadzonymi widzami fragmentu jednej z arii.

Na zakończenie koncertu wystąpiła jeszcze jedna para

taneczna: Anna Żołnierczyk i Łukasz Dutka, z Klubu Tańca Towarzyskiego „Gracja” w Krośnie, która z prawdziwą gracją zaprezentowała tańce standardowe: walc angielski, tango, walc wiedeński, slowfox oraz quickstep. Para ta również odniosła wiele sukcesów, zajmując czołowe miejsca w wielu turniejach i mistrzostwach rozgrywanych w naszym regionie, m.in. III miejsce w Mistrzostwach Okręgu Podkarpackiego 2003 r.

Podsumowując niedzielny koncert należy stwierdzić, że mimo 2,5 godzinnej repertuaru po zebranych tego wieczoru widzach, wśród których można było zauważyć zarówno osoby starsze jak i małe dzieci oraz młodzież, wcale nie było widać zmęczenia, a wprost przeciwnie wszyscy bawili się wyśmienicie. Prowadzący koncert,



Jolanta Kremer - sopran i Arkadiusz Dołęga - tenor

Teresa Szewczyk - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu wraz z Mariuszem Zielińskim - redaktorem radiowo-telewizyjnym, bazując na swoim doświadczeniu zawodowym, uczynili to w sposób fachowy i z wyczuciem, co w połączeniu z odpowiednio dobraną, podkreślającą czas karnawału scenografią przygotowaną przez instruktora GOK w Jedliczu - Zofię Kędzierską oraz znakomicie zharmonizowanym oświetleniem firmy „Megaton” z Krosna, wprowadziło tego wieczora specjalny i niepowtarzalny nastrój.

Sławomir Witkoś



Na zakończenie koncertu wszyscy artyści wyszli jeszcze raz na scenę



## II ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI 62 ROCZNICY POWOŁANIA ARMII KRAJOWEJ

Zespół Szkół im. Armii Krajowej wspólnie z Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej oraz Międzyszkolnym Uczniowskim Klubem Sportowym „Podkarpacie” w Jedliczu był organizatorem II zawodów strzeleckich z okazji 62 rocznicy powołania Armii Krajowej.

Na strzelnicach L.O. rywalizowało 104 zawodników w 4 kategoriach wiekowych (gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, kluby sportowe, dorośli) i trzech konkurencjach sportowych (młodzież szkolna - karabinek pneumatyczny, kluby strzeleckie - pistolet pneumatyczny, dorośli - karabinek małokalibrowy)

Zawody stały na wysokim poziomie sportowym a nad sprawną organizacją czuwał Andrzej Cynarski i Bogusław Dziura.

Wśród zwycięzców zawodów znaleźli się: w klasyfikacji indywidualnej dziewcząt szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zdobyła Maryla Kocowska (167 pkt), drugie - Monika Kaczka (142 pkt), a na trzecim miejscu znalazła się Marlena Smoleń (132 pkt). Wśród chłopców najlepszy okazał się Grzegorz Fiałkiewicz (168 pkt), następnie Wojciech Gancarz (151 pkt) oraz Lukasz Błażewicz (148 pkt).

W klasyfikacji drużynowej dziewcząt szkół ponadgimnazjalnych zwyciężył MUKS

„Podkarpacie” (420 pkt) przed jedlickim L.O. (377 pkt) i ZSP nr 1 im. Jana Szczepanika w Krośnie (274 pkt). Wśród drużyn chłopców pierwsze miejsce zajął Zespół Szkół w Jedliczu (426 pkt), drugie - L.O. w Jedliczu (417 pkt), a na trzecim miejscu - ZSP nr 4 w Krośnie (412 pkt).

Najlepsi gimnazjaliści to Michał Słowik (ZSP Jedlicze - 166 pkt), Maciej Czech (ZSP Jedlicze - 156 pkt) i Paweł Gawron (Gimnazjum w Jaszczwi - 145 pkt), natomiast wśród gimnazjalistek najlepsze były: Paulina Leśniak (151 pkt), Magdalena Bożek (140 pkt) i Brygida Jurczak (117 pkt) - wszystkie uczennice Gimnazjum w Jaszczwi. W klasyfikacji drużynowej chłopców zespół z ZSP Jedlicze (465 pkt) pokonał zespół reprezentujący Gimnazjum w Jaszczwi (392 pkt).

W kategorii indywidualnej kobiet zwyciężyła Halina Biernacka - Lubaś (ZS Jedlicze - 90 pkt), przed Teresą Szele (ZS Muzycznych - 87 pkt) i Matyldą Drzymała (L.O. Jedlicze - 85 pkt), natomiast wśród drużyn najlepszą okazała się reprezentacja L.O. w Jedliczu (168 pkt) za którą znalazły się zespoły z ZS Jedlicze (156 pkt) i Rady Rodziców (85 pkt). Wśród mężczyzn zwyciężył Zbigniew Moskal (ZSP nr 4 Krosno - 92 pkt), drugi był Andrzej Ceglarski (ICKU Iwonicz Zdrój

- 91 pkt) oraz Andrzej Cynarski (Granaty - 91 pkt), natomiast trzecie miejsce zdobył Henryk Rospond (ZSP nr 4 Krosno). Wśród drużyn mężczyzn zwyciężyła reprezentacja ZSP nr 4 Krosno (272 pkt) przed ZS Muzycznych Krosno (262 pkt) i Naft - Trans Krosno (262 pkt).

Podczas zawodów strzelano także z pistoletu i w tej klasyfikacji najlepszy spośród chłopców okazał się Michał Słowik (MUKS - 350 pkt). Za nim znaleźli się Paweł Gorczyca (Nafta ZS- 349 pkt) oraz Waldemar Marszałek (PTS Walter - 336 pkt). W tej samej klasyfikacji wśród dziewcząt najlepsze były: Angelika Błażejowska (PTS Walter - 313 pkt), Monika Chudy (MUKS - 267 pkt) i Ewelina Muzyka (MUKS - 256 pkt). Wśród drużyn najlepszą okazała się drużyna PTS-u Walter Rzeszów (1297 pkt) przed Naftą ZS Krosno (1230 pkt) i MUKS Jedlicze (1198 pkt).

Strzelali także członkowie Armii Krajowej, wśród których najlepszym strzelcem okazał się Tadeusz Konieczko (AK Brzozów - 81 pkt). Dalej byli Józef Bochenek (73 pkt), Fryderyk Węgrzyn (65 pkt), Franciszek Mojak (63 pkt) oraz Adam Piecuch (AK Brzozów - 48 pkt).

*Sławomir Witkoś*

## ELIMINACJE GMINNE DO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ

Zarząd Miejsko - Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Jedliczu, wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Jedliczu zorganizował XXI eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.

Poprzedziły go eliminacje we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie, w których uczestniczyło razem 219 uczniów. Dużą w tym zasługą Zarządu gminnego, prezesów OSP oraz nauczycieli i dyrektorów szkół.

Następnie na szczeblu Gminy przeprowadzono eliminacje w dwóch grupach wiekowych, w których udział wzięły trzyosobowe, zwycięskie ekipy z eliminacji szkolnych.



W grupie młodszej do sprawdzianu wiedzy pożarniczej przystąpiło 27 uczniów natomiast w starszej 19. Po rozwiązaniu pisemnych testów najlepsi, z największą liczbą punktów

zakwalifikowali się do finału ustnego, z którego zostali wyłonieni zwycięzcy eliminacji



gminnych. Wśród młodszych uczestników zwyciężył Maciej Tucki (SP Długie). Drugie miejsce zajął Katarzyna Brekiesz (Zespół Szkół w Moderówce), natomiast na trzecim miejscu uplasował się Michał Malik (Zespół Szkół w Potoku). Na kolejnych miejscach znaleźli się Sylwia Jakubasz (SP Długie) oraz Marcin Kędra (Zespół Szkół w Jaszczwi).

W drugiej grupie wiekowej najlepszą okazała się podobnie jak przed rokiem reprezentantka L.O. w Krośnie - Maryla Kocowska. Drugie miejsce zajął Grzegorz Fiałkiewicz, a trzecie - Barbara Skwara (obuże z Zespołu Szkół w Jedliczu). Na czwartym i piątym miejscu znaleźli się również reprezentanci Zespołu Szkół w Jedliczu - Sercjusz Klekot i Ewelina Muzyka. Trójka najlepszych z każdej grupy wiekowej weźmie udział w eliminacjach

powiatowych, które odbędą się w drugiej połowie marca.

Komisja eliminacji gminnych pracowała w składzie: druh Józef Tucki - Przewodniczący, druh Marek Osoliński - Sekretarz oraz członkowie - druh Józef Bożek i st. kpt. Marek Fejkiel. Wśród zaproszonych gości znalazł się Wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP - Mieczysław Prugar, Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, Zastępca Burmistrza - Piotr Rostek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu - Stanisław Chochołek oraz Wiceprzewodniczący - Tadeusz Leśniak.

Pytania do eliminacji szkolnych i gminnych opracował i przygotował Józef Tucki. Nagrody rzeczowe za zajęcie pierwszych pięciu miejsc w dwóch grupach wiekowych oraz napoje i słodycze ufundował Burmistrz Gminy Jedlicze, a dyplomy Zarząd Miejsko - Gminny OSP RP w Jedliczu.

*Sławomir Witkoś*



## MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ Z OKAZJI OTWARCIA HALI SPORTOWEJ W JEDLICZU

W sobotę 14 lutego br., w Hali Sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu odbył się I Międzynarodowy Turniej Halowy Trampkarzy o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze.



Turniej ten zainaugurował rozpoczęcie działalności przez GOSiR w Jedliczu i rozegrany został z okazji uroczystego otwarcia nowo wybudowanej Hali Sportowej, wobec której dzień wcześniej zostały zakończone wszelkie formalności związane z oddaniem jej użytku.

Organizacją imprezy zajęli się wspólnie: ZKS „Nafta” Jedlicze, MUKS „Podkarpacie” Jedlicze oraz GOSiR w Jedliczu, natomiast udział w niej wzięło osiem drużyn w tym po dwie z Rzeszowa i Świdnika oraz po jednej z Krosna, Sanoka, Jasła i Jedlicza.

Podczas Turnieju rozegrano 28 meczy w systemie każdy z każdym, po czym wyłoniono zwycięzcę, którym została pierwsza drużyna ze **Świdnika** (Słowacja), która zdobyła 18 punktów, wygrywając



sześć z siedmiu spotkań (1 remis). Na drugim miejscu znalazła się drużyna **Nafty - Podkarpacie Jedlicze**, która zdobyła 13 punktów. Piłkarze **Stali Rzeszów I** zgromadzili 12 punktów, czym zapewnili sobie trzecie miejsce na podium. Dalsze miejsca zajęły kolejno: Stal Rzeszów II (10 pkt.), GOSiR Jasło (10 pkt.), Stal Sanok (7 pkt.), Krośnianka Krosno (6 pkt.), Svidnik II (4 pkt.)

Podczas Turnieju można było zaobserwować 80 strzelonych bramek, z czego 7 strzelił zawodnik zwycięskiej drużyny (Svidnik I) - **Marian Pańko**, dzięki czemu został on królem strzelców Turnieju. Najlepszym zawodnikiem

turnieju został **Tomasz Król**, reprezentujący barwy Nafty-Podkarpacie Jedlicze, natomiast tytuł najlepszego bramkarza zdobył zawodnik Stali Rzeszów I - **Bartosz Szobak**.

Po zakończeniu rywalizacji odbył się pokaz tańca nowoczesnego, przygotowany przez zespół taneczny „To My” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu.

Nagrody dla najlepszych ufundowane zostały przez: Burmistrza Gminy Jedlicze - Zbigniewa Sanockiego, Krośnieńskie Huty Szkła Krosno S.A. oraz Rafinerię Nafty Jedlicze S.A.. Do sponsorów sobotniego Turnieju należą także GS Jedlicze, Konsorcjum Olejów Przepracowanych w Jedliczu, Pan Adam Wyderka, Pan Krzysztof Buczyński oraz Pan Wojciech Duda. Wszystkim sponsorom w imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy. Oprawa medialną imprezy zajął się tygodnik regionalny „Nowe Podkarpacie”.

„I Międzynarodowy Turniej Halowy o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze odbył się bez żadnych potknięć organizacyjnych. Dostarczył on wielu sportowych emocji zarówno dla jego uczestników jak i publiczności, która dopisała mimo bardzo niesprzyjającej aury. Liczę, że turniej ten rozpocznie cykl imprez odbywających się na Hali Sportowej w Jedliczu, która budowana przez wiele lat nakładem znacznych środków została w tym roku oddana do użytku. Trzeba teraz dolożyć wszelkich starań, aby wydatek ten nie poszedł na marne, ale służył naszej społeczności poprzez ogólną dostępność Hali dla mieszkańców oraz organizację turniejów w takiej randze jak ten rozegrany w sobotę”. - powiedział Bogusław Bargieł, Dyrektor GOSiR w Jedliczu.

Oddana do użytku Hala Sportowa w Jedliczu posiada boisko sportowe



Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze - Piotr Rostek z najlepszym zawodnikiem turnieju - Tomaszem Królem (Nafta Jedlicze)

o powierzchni 1100 m., które otrzymało atest uprawniający do organizowania oficjalnych turniejów w koszykówkę i siatkówkę, w randze europejskiej. Boisko pozwala na dokonanie jego podziału na dwie odrębne części, co umożliwia prowadzenie zajęć dla dwóch grup jednocześnie. Ponadto w Hali Sportowej znajduje się sala przeznaczona do rekreacji ruchowej (np. aerobik) a także siłownia, w której jednocześnie może ćwiczyć do 15 osób. W Hali znajdują się trzy szatnie wraz z pełnym zapleczem sanitarnym, przeznaczone dla zawodników i trenujących, istnieje także możliwość gry w tenisa stołowego oraz bilard.

Sławomir Witkoś

## II ZWODY W NARCIARSTWIE BIEGOWYM O PUCHAR BURMISTRZA GMINY JEDLICZE

W środę 10 marca 2004 r. w Jedliczu odbyły się II Zawody w Narciarstwie Biegowym o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze. Zawody, których kierownikiem



został Robert Gleń odbyły się na trasie biegowej przy Szkole Podstawowej w Jedliczu. Udział w nich wzięło około 200 zawodników, podzielonych na 7 kategorii.

W kategorii dziewcząt (rocznik 1997 i młodsze) zwyciężyła **Dominika Kubacka** (Jedlicze), za którą uplasowały się: Weronika Penar (Klimkówka) i Oliwia Bril (Jedlicze). Wśród chłopców najlepszy okazał się **Konrad Bil** (Jedlicze), na drugim miejscu znalazł się Aleksander Penar (Klimkówka), zaś na trzecim - Bartosz Bobusia (Jedlicze).

Wśród uczniów klas I, i II szkoły podstawowej, w biegu na dystansie 1 km zwyciężył **Adam Siroń** (Ustianowa), drugi był Jakub Kubacki (Jedlicze) a trzeci Zbigniew Foltyn (Ustrzyki). Spośród



Franciszek Mojak wręcza nagrody finalistom turnieju.

dziewcząt w tej kategorii wystartowały tylko dwie zawodniczki, obie z Jedlicza - **Magdalena Kudroń** oraz Izabela Bil, które przekroczyły metę w podanej kolejności.

W kategorii klas III i IV na dystansie 2 km, wśród dziewcząt pierwsze miejsce zdobyła **Marta Orłowska** (Ustianowa), drugie - Natalia Siroń (Ustianowa) natomiast na miejscu trzecim znalazła się Paula Socha (Ustrzyki). Najlepsi chłopcy w tej grupie wiekowej to **Dawid Bril** (Jedlicze), Piotr Smyczyński (Ustianowa) oraz Patryk Czechowicz (Jedlicze).

Zawodniczka **Ewelina Marcisz** (Ustrzyki) - aktualna **Mistrzyni Polski** Uczniowskich Klubów Sportowych, wygrała w biegu na dystansie 2 km w kategorii klas V i VI, wyprzedzając Dominikę Bril (Jedlicze) oraz Paulinę Wajdę (Ustrzyki). Najlepszym z pośród chłopców w tej kategorii okazał się **Mateusz Chudziński** (Lubatowa) - **Mistrz Województwa Podkarpackiego**, zostawiając za sobą Michała Deryniowskiego (Lubatowa) i Artura Bobreckiego (Ustrzyki). Wśród gimnazjalistek w biegu na 3 km na pierwszych trzech miejscach znalazły się zawodniczki z Ustrzyk: **Jolanta Brej**, Joanna Litwin oraz Karolina Rokicka. Najlepsi gimnazjaliści to: **Bartosz Fundanicz** (Ustrzycki) - **Mistrz Polski Młodzików**, Marek Marcisz (Ustrzycki) i Krystian Zygmunt (Iwonicz).

Kategorię juniorek młodszych, podobnie jak i juniorów młodszych również zdominowali zawodnicy z Ustrzyk: **Marcela Marcisz** - dwukrotna brązowa medalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Iwona Długa oraz Katarzyna Kucińska; chłopcy: **Piotr Tkacz**, Patryk Fundanicz oraz Daniel Sas. Startowali oni na dystansie 5 km.

Wśród zawodników - seniorów - na pierwszym miejscu znalazł się **Damian Ciborolski** (Jasło), drugie zajął Grzegorz Bril (Jedlicze) a trzecie Rafał Węgrzyn (Ustrzyki), natomiast wśród kobiet najlepsza była **Gabriela Ciborolska** (Jasło), która nie miała większych problemów z pokonaniem rywalek, gdyż ich nie było. W klasie otwartej ścigano się na dystansie 6 km.

Wyniki w klasyfikacji drużynowej przedstawiają się następująco: pierwsze miejsce zajął **MKS Halicz Ustrzyki Dolne** - 146 pkt., drugie miejsce przypadło **MUKS „Podkarpacie”**, Jedlicze - 108 pkt., zaś na trzecim miejscu znalazł się **UKS Partyzant** Lubatowa - 38 pkt.

Podczas wręczania dyplomów i nagród obecni byli m.in. Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze, Andrzej Prugar - Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury i Rozwoju Starostwa Krośnieńskiego, Pani Grażyna Ostrowska reprezentująca Starostwo Powiatowe, Grzegorz Nowak - Radny Rady Powiatu Krośnieńskiego, Tadeusz Leśniak - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu, Kazimierz Zima - Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu oraz Franciszek Mojak - zasłużony działacz i wychowawca wielu pokoleń narciarzy biegowych w Jedliczu.

Miłym akcentem zawodów było wręczenie przez Zastępcę Burmistrza - Piotra Rostka w imieniu Burmistrza Gminy Jedlicze - Zbigniewa Sanockiego okolicznościowego pucharu wraz z wystosowanym specjalnie na tę okazję listem gratulacyjnym dla **Grzegorza Brila** za zdobycie tytułu

Wicemistrza Polski w narciarstwie klasycznym. Podobny list wraz z gratulacjami przyjęli także rodzice Grzegorza, którzy nie ukrywali swojego wzruszenia.

Do organizatorów tegorocznych



Najmłodszy uczestnicy zawodów

zawodów należą obok Urzędu Gminy Jedlicze i klubu **MUKS „Podkarpacie”** Jedlicze, także Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. Nagrody dla uczestników ufundował Burmistrz Gminy, **MUKS „Podkarpacie”**, Huta Szkła Deco Glass w Krośnie, Pan Grzegorz Nowak oraz **GS Jedlicze**.

Szczególne podziękowania należą się dla Pana Roberta Glenia, Piotra Brila, Andrzeja Sucha oraz Pani Beaty Wosiewicz, którzy w sposób profesjonalny przygotowali tegoroczne zawody i przez cały czas czuwali nad prawidłowym ich przebiegiem.



Gratulacje od Zastępcy Burmistrza Gminy Jedlicze - Piotra Rostka i Franciszka Mojaka przyjmuje Wicemistrz Polski w narciarstwie klasycznym - Grzegorz Bril z rodzicami

Celem imprezy jest przede wszystkim popularyzacja dyscypliny biegów narciarskich oraz promocja Gminy Jedlicze.

*Sławomir Witkoś*

## KALENDARZ IMPREZ ORGANIZOWANYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W JEDLICZU NA MIESIĄC MARZEC i KWIECIEŃ 2004 r.

- 20 marzec - wystawa rzeźby Sławomira Gęsiaka
- 24 marzec - konkurs plastyczny z okazji pierwszego dnia wiosny pt. „Marzanna”
- 25 marzec - konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej pt. „Nasza zielona Ziemia”
- 26 marzec - Przegląd Amatorskich Grup Teatralnych młodzieży gimnazjalnej z Jedlicza
- 30 marzec - gminne eliminacje VI Krośnieńskiego Dziecięcego Konkursu Piosenki „Debiutek”
- 1 kwiecień - konkurs plastyczny „Palma Wielkanocna”
- 1-13 kwiecień - wystawa palm wielkanocnych
- 3 kwiecień - prezentacja tradycji wielkanocnych
- 15 kwiecień - koncert edukacyjny „Muzyczne wędrówki po krajach UE”

### harmonogram zajęć

w Hali Sportowej

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu

#### SIŁOWNIA

od poniedziałku do piątku w godz. 14 - 20

#### AEROBIK

poniedziałek, środa, piątek  
w godz. 17.30 - 18.30 oraz 19.00 - 20.00

#### TENIS STOŁOWY

od poniedziałku do piątku w godz. 15 - 20  
sobota w godz. 8 - 20

#### BILARD

od poniedziałku do piątku w godz. 15 - 20  
sobota w godz. 8 - 20